Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 24-11-2021
Insolventienummer F.10/19/435
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000119053:F001
Datum uitspraak 29-10-2019
R-C mr. M. Aukema
Curator mr P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Leuntje B.V. handelend onder de naam Mooi Geweest 26-11-2019

mE1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Leuntje B.V. tevens 26-11-2019
handelend onder de naam ""Mooi Geweest", voorheen gevestigd aan de 1
Treilerdwarsweg 2 te 2583 DA Den Haag, laatstelijk gevestigd aan de Jan

Thijssenstraat 59 te 3132 NC Vlaardingen, met als statutaire zetel Den Haag.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een restaurant onder de naam Weduwe van den Toorn 26-11-2019
gelegen in Den Haag aan de Treilerdwarsweg 2. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 120,00
2016 € 514.467,00 € -41.307,00 € 97.648,00
2015 €676.551,00 € -89.595,00 € 28.333,00
2017 €609.941,00 €-3.991,00 € 151.828,00

2018 € 14.157,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d1bee57d-dffb-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Over 2018 is slechts een voorlopige balans beschikbaar. De boekhouder die
voor de administratie 2018 zou zorg dragen is failliet verklaard waardoor naar
een andere boekhouder moest worden uitgeweken. De curator onderzoekt in
hoeverre een en ander wel op elkaar aansluit.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€0,00

€ 18.000,00

€ 7.985,61

Toelichting
Een deel van de boedelverplichtingen is voldaan, hetgeen resulteert in een
lager saldo.

€ 7.985,07

€ 8.228,07

€9.967,07

€ 8.228,07

Toelichting
In het vorige verslag was het boedelsaldo vermeld inclusief de te verwachten
teruggave omzetbelasting. Deze is echter tot op heden niet ontvangen.

26-11-2019
=K
26-11-2019
=g
26-11-2019
=K
20-02-2020
i 2
25-05-2020
=E
11-08-2020
4
17-11-2020
=B
24-08-2021
=K
24-11-2021
=R



Verslagperiode

van
29-10-2019

t/m
25-11-2019

van
26-11-2019

t/m
17-2-2020

van
18-3-2020

t/m
18-5-2020

van
19-5-2020

t/m
10-8-2020

van
11-8-2020

t/m
15-11-2020

van
16-11-2020

t/m
15-2-2021

van
16-2-2021

t/m
10-5-2021

van
11-5-2021

t/m
19-8-2021

van
20-8-2021

t/m
22-11-2021

26-11-2019

1

20-02-2020

EEZ

25-05-2020

EES

11-08-2020
E 4

17-11-2020

5

16-02-2021

EEG

12-05-2021

7

24-08-2021

EEE

24-11-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9

totaal

Bestede uren

27 uur 6 min

12 uur 6 min

15 uur 18 min

1 uur 42 min

4 uur 36 min

6 uur 12 min

2 uur 6 min

3 uur 57 min

3 uur 9 min

76 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is de heer E.G.A.S. van de Goor middels zijn
vennootschap Circe B.V.
Leuntje B.V. kent meerdere aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

In 2015 is niet tijdig gedeponeerd waardoor er een strafzaak loopt. Het is de
curator niet bekend in hoeverre deze zaak ook de thans failliete vennootschap
betreft.

1.3 Verzekeringen

Indien er verzekeringen bekend worden, zullen deze worden opgezegd.

Er is niet gebleken van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Volgens opgave zou de huur per 31 augustus 2019 zijn opgezegd.

Er is geen andere informatie omtrent de huur bekend geworden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat hij pas na overname van de
onderneming heeft ontdekt dat er nog allerlei verplichtingen liepen die niet
waren nagekomen. Tijdenlang heeft hij geprobeerd de zaak alsnog rendabel te
krijgen. Toen dat niet lukte heeft hij eind augustus besloten de onderneming
te staken. Het faillissement is uiteindelijk door de werknemers aangevraagd
die al geruime tijd geen salaris hadden ontvangen. De curator heeft de
oorzaak in onderzoek.

Vooralsnog is geen andere oorzaak bekend geworden dan die welke was
vermeld in het eerste verslag.

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019
1

20-02-2020
2

26-11-2019
1

20-02-2020
2

26-11-2019
1

20-02-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-11-2019
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-11-2019
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-11-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen verdere werkzaamheden voorzien. 26-11-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 26-11-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Complete restaurantinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de fiscus is bodembeslag gelegd en is een executie aangezegd. Op de
executiedatum is de belastingdeurwaarder echter niet verschenen.

Nadien is de huurovereenkomst beéindigd middels een VSO. De curator heeft
zich op het standpunt gesteld dat deze VSO de fiscus niet regardeert zodat
het bodemvoorrecht door de curator wordt uitgewonnen.

De inventaris is verkocht en afgerekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nu er meerdere gegadigden zich hebben gemeld is besloten het geheel per
opbod te verkopen.

Geen nadere werkzaamheden voorzien.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen levensmiddelen aangetroffen, maar wel een restpartij drank.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden worden gelijk met de inventaris verkocht.

De opbrengst van het restant drank is begrepen in de opbrengst van de
inventaris.

26-11-2019
1

26-11-2019
1

20-02-2020
2

26-11-2019

1

20-02-2020
2

26-11-2019
1

26-11-2019
1

20-02-2020
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
tussentijdse teruggave boedel OB € 1.739,00
teruggave fiscus € 243,00
Goodwill € 3.000,00
totaal € 4.982,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek. Er is wel gebleken van rekeningen-courant maar die vorderingen
zien op aandeelhouders die zich ongetwijfeld zullen beroepen op het recht van
verrekening.

Voor zover er sprake is van goodwill (de naam "Weduwe van der Toorn" is
welbekend) zal deze gelijk met de andere zaken worden verkocht.

De goodwill is gelijk met de inventaris mee verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek.

Dit onderdeel is afgerond.

Van de fiscus werd in de afgelopen verslagperiode een restitutie verkregen
van € 243,00.

Ten einde verjaringsproblematiek voor te zijn is tussentijds aangifte voor de
omzetbelasting over de boedelperiode gedaan.

26-11-2019
1

20-02-2020
2

26-11-2019
1

25-05-2020
3

17-11-2020
ERE

24-08-2021
8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn thans geen vorderingen op handelsdebiteuren bekend. Op de balans
2017 stond nog een post van € 2.808,00 vermeld. De curator onderzoekt dit
verder nog.

De curator gaat er van uit dat voornoemde post niet inbaar is. Er zijn geen
nadere werkzaamheden voorzien.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€91,89

Toelichting vordering van bank(en)
vordering van ING Bank maar ongesecureerd dus zal deze vordering in het
vervolg als concurrente worden afgehandeld.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Heineken heeft een pandrecht op de inventaris en dergelijke. Gezien de
aanzienlijke schulden aan de belastingdienst heeft te gelden dat het
bodemvoorrecht van de fiscus preveleert.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

26-11-2019
1

16-02-2021
6

20-02-2020
2

20-02-2020
2

20-02-2020
2

20-02-2020
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog geen.

Er heeft zich een betrokkene gemeld die stelt dat enkele hem toebehorende
deuren in de keuken van failliet waren opgeslagen. De curator heeft bericht
ontvangen dat de betreffende deuren buiten zijn weten om in een
puincontainer zijn gestort.

Voor eventuele overige eigendomsvoorbehouden is overeengekomen dat de
koper van inventaris en voorraad zich daarover zal ontfermen.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog geen.

Geen.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog geen.

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nadere inventarisatie.

Geen nadere werkzaamheden voorzien.

26-11-2019

1

20-02-2020
2

26-11-2019
1

20-02-2020
2

26-11-2019

1

20-02-2020
2

26-11-2019

1

26-11-2019

1

17-11-2020

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was al gestaakt ten tijde van de faillissementsaanvraag.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

6.5 Verantwoording

De curator is actief op zoek naar gegadigden voor een doorstart ter plaatse.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Met behulp van een horecamakelaar en contacten binnen de eigen kringen zal

geprobeerd worden een gegadigde te vinden voor een doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

26-11-2019
1

26-11-2019
1

26-11-2019
1

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019
1



De bestuurder geeft aan zich niet met de administratie te hebben bemoeid. Hij
had dit uitbesteed aan de later gefailleerde externe administrateur.

Onderzoek is gaande. De curator concentreert zich op de rol van de
aandeelhouders in combinatie met gedefungeerde bestuurders.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 is pas op 18 juli 2017 gepubliceerd.
2016 op 17 juli2018 en

2017 op 24 juli 2019.

Eris dus consequent te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het aandelenkapitaal betreft slechts € 120,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Het niet voldoen aan de plicht tot tijdige deponering van de jaarcijfers levert

op zich al een eerste grond voor bestuurders aansprakelijkheid.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

20-02-2020
2

16-02-2021
6

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019
1

26-11-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie zal nader worden onderzocht en er zullen besprekingen met
betrokkenen plaats vinden.

De curatoris in overleg met de (raadsman van de) voormalig uitbater van de
vennootschap.

Hier is vooralsnog niets uitgekomen. De curator is nog in overleg met de
aandeelhouders. Aan de rechter-commissaris is diens tussenkomst verzocht,
maar dat gaat niet in verband met de huidige Corona beperkingen.

De rechter-commissaris heeft er mee ingestemd dat betrokkenen gehoord
zullen worden op de Rechtbank nu de curator moet constateren dat er telkens
onvoldoende inzage wordt verschaft en medewerking wordt verleend.

Er vindt inmiddels overleg plaats tussen betrokkenen en de curator.

De werkzaamheden worden voortgezet.

Er is nog steeds intensief contact met betrokkenen. De curator heeft
betrokkenen uitgenodigd naar voren te brengen op welke wijze zij
maatregelen hebben getroffen om enerzijds meer grip op de onderneming te
krijgen en anderzijds een mogelijk failissement af te wenden.

In de afgelopen verslagperiode is de heer E. van de Goor, bestuurder, na een
ziekbed van enkele weken overleden. Thans is het overleg met de curator en
de overige betrokkenen gaande.

Het overleg is afgerond. De curator zal de Rechter-Commissaris informeren
omtrent te nemen stappen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
oM

€ 25.915,22

Toelichting
Het UWV heeft een tweetal boedelvorderingen ingediend.

€ 27.375,54

Toelichting
Het UWV heeft een aanvullende boedelvordering ingediend uit hoofde van
onbetaald pensioenpremies.

26-11-2019

1

20-02-2020
2

25-05-2020
3

11-08-2020
4

17-11-2020

5

16-02-2021
6

12-05-2021
7

24-08-2021

8

24-11-2021
9

26-11-2019
1

25-05-2020

3

11-08-2020
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 268.505,26

€ 290.902,55

€ 289.736,55

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
PM

€ 25.915,22

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
PM

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.751,51

€ 59.621,80

€62.664,41

€61.177,76

26-11-2019

1

25-05-2020
3

17-11-2020
5

26-11-2019
1

25-05-2020

3

26-11-2019
1

26-11-2019

1

25-05-2020
3

11-08-2020
E 4

26-11-2019
1

25-05-2020
3

11-08-2020
E4

16-02-2021
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de hoogte van de fiscale vorderingen en de nog te verwachten claims
van het UWV is geen uitkering voor concurrente crediteuren te verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

Geen bijzondere werkzaamheden meer voorzien.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

In onderzoek.

9.2 Aard procedures

In onderzoek.

9.3 Stand procedures

In onderzoek.

9.4 Werkzaamheden procedures

- Nader onderzoek,
- Bespreking bestuurder.

26-11-2019

1

26-11-2019
1

16-02-2021
6

26-11-2019
1

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie schuldenlast
- verkoop activa
- administratie innemen en aanvang met boeken- en oorzakenonderzoek.

De curator probeert nog immer een helder beeld te krijgen van de gang van
zaken in de aanloop naar het faillissement.

De curator heeft overleg gevoerd met de rechter-commissaris inzake de te
volgen strategie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

26-11-2019
EEI
11-08-2020
EE4
24-11-2021
EEQ
26-11-2019
EEl
24-11-2021
EEQ
26-11-2019
EEI



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


